REQUERIMENTO Nº 8/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicitar do Sr. Prefeito Municipal informações sobre a revitalização da praça Duque de Caxias, e de como irá ficar a situação dos vendedores ambulantes que trabalham ali.

JUSTIFICATIVA

Os vendedores ambulantes da referida Praça estão ansiosos e preocupados com os boatos de que serão despejados dali e procuram esta Casa de Leis em busca de informações.

É necessário que os vereadores tenham ciência do assunto para que possam informar corretamente os interessados.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2005

MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR

PAGE